Encaminha copia de peças do processo eTC 
2942.989.15 e eTC 16994.989.16, para conhecimento e eventuais providências. - DEPUTADO ESTADUAL 
RICARDO MADALENA: Informando sobre a liberação de recursos da Secretaria de Estado da Saúde para o 
município, no montante de R$ 864.000,00 (oitocentos e sessenta e quatro mil reais), destinados a ações de saúde 
para enfrentamento do COVID-19. ORDEM DO DIA: Logo em seguida, foi reali7arla a 28  chamada dos 
vereadores visando à Ordem do Dia constatando-se a presença dos seguintes vereadores: Adhemar  Kemp  
Marcondes de Moura Filho, Antônio Franco dos Santos "Bacana",  Dr.

[...]

profissionalizantes ou esportivos com os moradores do Distrito de Jafa. 87 de 2021 Autor: Rodrigo Gutierres: 
Solicitando ao Deputado Estadual Estevam  Galva°  efetuar ações junto ao Governo Estadual, visando à liberação 
de emenda parlamentar no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) destinados a. aquisição de uma  
van  para ser utilizada na  area  da saúde transportando pacientes do distrito de Jafa. 88 de 2021 Autor: Rodrigo 
Gutierres: Solicitando ao Deputado Estadual Edmir Chedid efetuar ações junto ao Governo Estadual, visando

[...]

de uma  van  para ser utilizada na  area  da saúde transportando pacientes do distrito de Jafa. 89 de 2021 Autor: 
Rodrigo Gutierres: Solicitando ao Deputado Estadual Daniel Soares efetuar ações junto ao Governo do Estado, 
visando à liberação de emenda parlamentar no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) destinados 
a obras de recapeamento asfaltico em diversas ruas do distrito de Jafa. 90 de 2021 Autor: Rodrigo Gutierres: 
Solicitando ao Deputado Federal  David  Soares efetuar ações junto ao Governo Federal, visando à liberação de 

emenda parlamentar no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) destinados a obras de 
recapeamento asffitico em diversas ruas do distrito de Jafa. 91 de 2021 Autor: Lucas Cateto: Solicitando ao 
Prefeito informar se houve alguma providência a respeito do prédio da avenida Fidelis Furquim, no distrito de Jafa.